

Oslo, 08.06.2023

Til Kunnskapsdepartementet
v/politisk ledelse

En mer praktisk og variert skole

Regjeringen vil gjøre undervisningen i skolen mer praktisk og variert, slik at elevene kan lære mer og trives bedre. For å få et godt kunnskapsgrunnlag i arbeidet med Stortingsmeldingen ønsker kunnskapsministeren innspill om hvordan elevene på 5.–10. trinn kan få styrket motivasjon, mestring, læring og utvikling.

Forskning, og tilbakemeldinger fra lærere de senere år, forteller at det er flere gode grunner til å gjennomføre mer undervisning ute i naturen. Vi støtter opp om teorigrunnlaget som presenteres i Norsk Friluftsliv sitt innspill.

Med tanke på opplæring i forståelse og bruk av kart sier det seg selv at denne undervisningen først og fremst bør foregå utendørs. Det har vi også fått tilbakemelding fra mange lærere om, gjennom vårt prosjekt «Orientering – kart i skole og fritid» som har foregått de siste 4 årene. Kan du orientere deg i skogen, til fjells og i bynære områder innehar du grunnleggende kartkompetanse. Det er både morsomt, nyttig og ikke minst; du mestrer en livreddende ferdighet.

Våre innspill tar utgangspunkt i denne kunnskapen.

Våre innspill

Norges Orienteringsforbund mener at følgende områder vil være sentrale i arbeidet:

-Kunnskap om hvordan bedrive god og variert undervisning gjennom uteskole må implementeres i nasjonale retningslinjer for lærerutdanningene og i etterutdanningstilbudet for alle skolens ansatte. Et enda tydeligere fokus på området vil synliggjøre viktigheten av at elevene får gjøre konkrete erfaringer i møte med virkeligheten.

-Kartkunnskap synliggjøres gjennom kompetansemålene i skolens læreplaner. Tilgang til gode, egnede kart og økt kompetanse hos skolens ansatte vil være avgjørende for deres undervisning og elevenes måloppnåelse i flere fag. Vår portal med over 1 000 skolegårdskart og nærkart (www.skoleorientering.no) er en fantastisk ressurs og lærernes egenkompetanse, og dermed kvaliteten på deres undervisning, heves vesentlig, er tilbakemeldingen vi får fra de som har deltatt på våre kurs.

-Gjøre det enkelt for skolens ledelse og de ansatte å se hvilke muligheter som finnes i umiddelbar nærhet til skolen for å bedrive undervisning ute med høy kvalitet. Dette bør gjøres gjennom en allmenn kjent, nasjonal ressursbank.

-Motivere alle lærere til å ønske og bruke naturen som læringsarena gjennom uteskole i alle fag og se mulighetene for differensiert undervisning i «uteklasserommet». Hvis dette skjer vil «alle» elever få verdifulle opplevelser, bruke sin fantasi og kreativitet, være fysisk aktive, og utvikle seg gjennom sosialt samvær og lek.

-Frivillige organisasjoner trenger tilskudd som retter seg spesifikt mot skoler, friluftsliv og uteskole. Tilskuddsordninger som har en lang tidshorisonnt knyttet til organisasjoner som ønsker å hjelpe sine lokale skoler med å legge til rette for at naturen blir brukt som aktivitets- og læringsarena, er avgjørende.

Om Norges Orienteringsforbund

Norges Orienteringsforbund har omkring 22 000 medlemmer fordelt på 340 lag rundt om i landet. Forbundet organiserer ulike grener av orientering, samt tilbyr gjennom sine medlemslag et bredt mosjonstilbud. Idretten har et mosjons-, trenings- og konkurransetilbud til store deler av landets befolkning - uavhengig av alder, ferdighets- og funksjonsnivå. Vi har fokus på å stimulere til aktivitet rettet mot skole og lokalt friluftsliv, mosjon for hele familien og aktivitet i idrettslagene både når det gjelder bredde- og toppidrett. En god del av våre klubber har et etablert samarbeid med sine lokale skoler og bidrar regelmessig med sin kompetanse. Mange av våre ildsjeler rundt i landet har over tid gjort en stor innsats for å bidra til kartopplæring i skolen.

Fra 2020 har vi hatt et eget prosjekt for skole kalt «Orientering – kart i skole og fritid». Det har fått støtte fra Sparebankstiftelsen DNB over en 6-årsperiode, altså ut 2025. Prosjektets hovedmålsetting er: «At barn og unge over hele landet er fysisk aktive i sitt nærområde og lærer seg å bruke kart gjennom lekbetonte aktiviteter i skole- og fritiden.»

Prosjektets hovedelementer er:

Kurs: Et kursholderteam som holder kurs for ansatte i skolen

Kart: Skolegårdskart fritt tilgjengelig på nett www.skoleorientering.no

Materiell: Gratis aktivitetsmateriell til skoler

På nett: Nettressurser for skole samlet på www.o-skolen.no

Norges Orienteringsforbund er tilsluttet Norsk Friluftsliv.

Er det ønskelig med mer informasjon, er det bare å ta kontakt.

Med vennlig hilsen

Norges Orienteringsforbund

Øystein Hildeskor
generalsekretær

Henning Bratland Carlsen
prosjektleder «Orientering i skolen»